

Câmara Municipal

da Estância Turística de & - Capital Nacional do Bor



PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

OUTORGA "MEDALHA DO MÉRITO PROFISSIONAL" A DIVERSOS PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

(Projeto de Decreto Legislativo nº , de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga)

- Art. 1º De conformidade com o Decreto Legislativo nº 32, de 08 de agosto de 2006, tendo alterações posteriores, com o objetivo de homenagear os que exercem ou exerceram suas profissões no âmbito do município de Ibitinga, por indicação dos Vereadores, fica consignada "MEDALHA DO MÉRITO PROFISSIONAL" aos profissionais abaixo relacionados:
 - I. SANTINA RAINERI SIMÃO Professora
 - II. NURA HADDAD FERNANDES Professora
 - III. ISABEL APARECIDA ARANTES Analista de Desenvolvimento de Produtos
 - IV. RONALDO RIBEIRO DE CAMPOS Professor Universitário
 - V. ADRIANO LUCAS ROSSATI Empresário
 - VI. CLAUDIO CICOTI Contador
 - VII. VALDEMIR DE SOUZA Empresário
 - VIII. MARILSO CLAUDINO DE OLIVEIRA Empresário
 - IX. SÉRGIO QUINELATO Diretor de Escola
 - X. JOÃO MARCOS DOS SANTOS Empresário
 - XI. CÉLIO ROBERTO ARISTÃO Radialista
- **Parágrafo Único** A justificativa, curriculum e história da vida profissional dos homenageados, fazem parte integrante deste Decreto Legislativo.
- Art. 2º A entrega da honraria promovida pelo Poder Legislativo de que trata o presente Decreto Legislativo se dará em Sessão Solene a ser realizada às 20h00 (vinte horas) do dia 28 (vinte e oito) de novembro de 2014 (dois mil e quatorze).





Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de setembro de 2014.

WINDSON PINHEIRO
Vice-Presidente

GUILHERME DE SOUZA MARTINS 2° Secretário MARCEL PINTO DA COSTA Presidente

JEÁN FERREIRA DA SILVA 1º Secretário



Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

Ibitinga, 22 de setembro de 2014.

Assunto: APRESENTA PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Senhores Vereadores:

Foram apresentadas as indicações dos Senhores Vereadores, dos profissionais a serem homenageados, acompanhados de justificativa, currículo e seguimento profissional, para receberem a Medalha do Mérito Profissional no ano de 2014.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal reuniu todas as indicações, todas justas e honrosas, indicando-as dentro do Projeto de Decreto Legislativo que segue anexo.

Certo de ser a vontade de todos, que com certeza seja acatado, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente.

WINDSON PINHEIRO Vice-Presidente

GUILHERME DE SOUZA MARTINS

2º/Secretário

MARCEL PINTO DA COSTA

Presidente

1º Secretário

